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Genetica medica, Medicina fisica e riabilitazione, Medicina Interna, Medicina e Chirurgia di
Accettazione e di Urgenza, Chirurgia Generale, Patologia Cinica-Laboratorio di Analisi )
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Programma

14:30  Registrazione dei Partecipanti

14:50  Saluti e Presentazione Obiettivi dell’evento
Giuseppe Malcangi

| SESSIONE

Moderatori: Giuseppe Malcangi, Paola Giordano

15:00

15:20

15:30

15:50

16:00

16:20

16:30

16:50

17:00

La personalizzazione della profilassi

nel paziente adulto
Antonella Coluccia

Discussione

Quale trattamento nel paziente pediatrico?
Maria Elisa Mancuso

Discussione

Emofilia lieve-moderata:

una condizione clinica forse sottovalutata?
Giuseppe Malcangi

Discussione

Terapia Genica: a che punto siamo?
Cristina Santoro

Discussione

Coffee Break

Il SESSIONE

Moderatori: Mario Schiavoni, Vincenzo Speciale

Focus su...

17:30

17:50

18:00

18:20

18:30

18:50

19:00

19:20

19:30

Chirurgia ed emicizumab
Silvia Linari

Discussione

La portatrice di emofilia:

sempre asintomatica?
Mariasanta Napolitano

Discussione

Le terapie dell’emofilia:

il punto di vista del farmacista
Stefania Antonacci

Discussione

Approcci futuri nella terapia dell’emofilia
Renato Marino

Discussione

Conclusioni e chiusura lavori

Stefania ANTONACCI (Bari)
Antonella COLUCCIA (Lecce)
Paola GIORDANO (Bari)
Silvia LINARI (Firenze)
Giuseppe MALCANGI (Bari)
Maria Elisa MANCUSO (milano)
Renato MARINO (Bari)
Mariasanta NAPOLITANO (Palermo)
Cristina SANTORO (Roma)
Mario SCHIAVONI (Lecce)
Vincenzo SPECIALE (Taranto)




